
 

 

IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 

CONVOCATORIA DE CONTRATACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
EN LA UPV/EHU (2023) - MODALIDAD IV 

 
Resolución provisional de solicitudes concedidas y denegadas 

 
Tras el visto bueno de la Comisión de Investigación, Desarrollo e Innovación (CIDI), y la consiguiente aprobación del 
Consejo de Gobierno, el Vicerrectorado de Investigación (en adelante VRI) publicó la  
 
CONVOCATORIA DE CONTRATACIÓN PARA LA FORMACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR EN LA UPV/EHU 2023. 

 
 

Publicados en la web del VRI el listado definitivo de solicitudes admitidas y excluidas y el resultado de la primera 
fase, de acuerdo con la base 7.5 de la convocatoria: 
 

 
 

 
 
Una vez finalizado el trámite de evaluación de solicitudes, la CIDI, en su reunión del 13 de marzo de 2024, formuló 
la propuesta de adjudicación para su resolución provisional y publicación. En consecuencia, el VRI ACUERDA 
publicar en su web la Resolución provisional de solicitudes concedidas y denegadas, que se recoge en el 
anexo Fase II – Modalidades III. 
 
Las personas cuyas solicitudes hayan resultado provisionalmente CONCEDIDAS, dispondrán del 14 al 27 de 
marzo de 2024 (inclusive), para manifestar su aceptación o desistimiento del contrato mediante correo 
electrónico dirigido a solicitudes-pif.dgi@ehu.eus.  
 
Transcurrido dicho plazo, si no se manifestara aceptación o desistimiento expreso, las solicitudes se entenderán 
desistidas.  
 
En cuanto a las personas candidatas cuyas solicitudes hayan resultado provisionalmente DENEGADAS, podrán 
presentar las alegaciones que estimen oportunas en el mismo plazo anteriormente expuesto: del 14 al 27 de 
marzo de 2024 (inclusive). 
Dentro de ese mismo plazo, las personas candidatas podrán solicitar el informe completo de evaluación 
correspondiente a su solicitud escribiendo a solicitudes-pif.dgi@ehu.eus. 
 
 
Las alegaciones se deberán presentar por los mismos medios descritos en la Base 6 de la convocatoria. 
 
 
 

 
 
En Leioa, a 13 de marzo de 2024. 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación 

NOTA IMPORTANTE: 
Debido al número de solicitudes, no se atenderán llamadas telefónicas. Se ruega que todas las consultas se formulen vía correo 
electrónico dirigido a solicitudes-pif.dgi@ehu.eus 

 

mailto:solicitudes-pif.dgi@ehu.eus
mailto:solicitudes-pif.dgi@ehu.eus
mailto:solicitudes-pif.dgi@ehu.eus

		2024-03-13T17:31:16+0100
	30590971M INMACULADA AROSTEGUI (R: Q4818001B)




